1

平成29年６月16日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                         会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                          代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                         （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                          問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

                                          兼経営管理本部長

                                       砥 綿  正 博

                                                （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

当社子会社の中国大連市政府からの表彰についてのお知らせ

  この度、当社の連結子会社であるレカムビジネスソリューションズ（大連）有限公司（本社：中

華人民共和国遼寧省大連市 董事長 伊藤 秀博、以下「レカム大連」といいます。）は、中国政府

商務部、遼寧省、大連市などが主催する中国国際ソフトウェア・情報サービスフェア（China

International Software and Information Service Fair）において、大連市人民政府中国サービス

貿易協会より企業賞を受賞しましたので、お知らせいたします。 なお、レカム大連は、一昨年の「中

国ソフトウェア・情報サービス業突出貢献賞」、昨年の「中国ソフトウェア情報サービス業創新影響

力賞」の受賞に引き続き、今回は「中国ソフトウェア・情報サービス業会ベスト影響力賞」を受賞

し、３年連続での受賞となります。

記

１．受賞の内容

受 賞 者： レカムビジネスソリューションズ（大連）有限公司

受賞した賞の名称： （原文）中国软件和信息服务业最具影响力企业奖

（日本語訳）中国ソフトウェア・情報サービス業界ベスト影響力賞

２．今回受賞した賞について

  今回の表彰は、2016年に国家の産業振興政策の主旨に沿い、IT業界に健全かつスピード感のある

発展に貢献した企業に贈られる賞です。

レカム大連は、中華人民共和国大連市にＢＰＯの業務運営を行うことを目的として2003年10月に

設立されました。2015年には、新たにＬＥＤ照明などのeco商材の販売を開始しておりますが、大連

市での販売を皮切りに、上海市、広州市へと短期間のうちに支店を開設するなど、事業が急拡大し

ております。今回のレカム大連の受賞は①直近10年間の成長性の高さ（売上高で約６倍、当期純利

益で約７倍）、②大連のＢＰＯ企業をＭ＆Ａにより取得し、事業を再建することにより、大連市及

び大連のＢＰＯ業界の発展に貢献したこと、③ＬＥＤ照明販売の事業展開力や今後の成長への新た

2

な取り組みについて、大連市人民政府中国サービス貿易協会より高い評価を受けての受賞となりま

す。

なお、今回の表彰の対象となる企業は中国全土にある多数のＩＴ企業であり、そのうち日系企業

としては受賞企業３社のうちの１社として選ばれており、非常に栄誉のあることであります。

今回の受賞により、レカム大連の中国国内における知名度及び信用度の向上に繋がるものと期待

しており、今後計画している中国国内での事業においてプラスになるものと考えております。

以上

ご参考：表彰式の模様